
80644                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 del 25-11-2024

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 11 novembre 2024, n. 1524
Variazione al Bilancio di previsione 2024 e 2025 e pluriennale 2024-2026, ai sensi dell’art.51, comma 2 del 
D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii, per la rimodulazione delle risorse relative all’Iniziativa “Resilienza marginale: 
il modello della circular economy per la valorizzazione delle vocazioni territoriali”, già stanziate con DGR 
n.80/2022, rimodulata con DGR n.826/2022, n.1582/2023 e n.468/2024.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

	− gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
	− la deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
	− gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii.;
	− gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
	− il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
	− il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Struttura speciale Cooperazione Euro-Mediterranea, concernente 
l’argomento in oggetto e la conseguente proposta dell’Assessore allo Sviluppo Economico;

PRESO ATTO

a.	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee Guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b.	 della dichiarazione della Direttora di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta 
di deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 
gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c.	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii. e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	di autorizzare la variazione al Bilancio di previsione 2024 e 2025 e pluriennale 2024-2026, al Documento 
tecnico di accompagnamento e al Bilancio Finanziario Gestionale 2024-2026, ai sensi dell’art. 51 comma 
2 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., così come espressamente riportato in “Copertura Finanziaria”;

2.	di approvare l’Allegato E/1, parte integrante del presente provvedimento, di cui all’art. 10, comma 4 del 
D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e Ragioneria alla Tesoreria 
Regionale, conseguentemente all’approvazione della presente Deliberazione;

3.	di dare atto che la copertura finanziaria rinveniente dal presente provvedimento assicura il rispetto 
dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di Bilancio come previsto dal D.Lgs n.118/2011 e 
ss.mm. ii. ;

4.	di dare atto che il Dirigente della Struttura speciale Cooperazione Euro- Mediterranea provvederà 



                                                                                                                                80645Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 del 25-11-2024                                                                                    

a porre in essere tutti gli adempimenti connessi alla realizzazione delle diposizioni assunte con il 
presente atto;

5.	di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale;

6.	di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art.23 del decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33 nella sezione del sito istituzionale “Amministrazione trasparente” 
- sotto sezione “Provvedimenti” - “Provvedimenti organi indirizzo politico” - “Provvedimenti della 
Giunta Regionale”.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO



80646                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 del 25-11-2024

sensi dell’art. 51, comma 2 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii, per la rimodulazione delle
risorse relative all’Iniziativa “Resilienza marginale: il modello della circular economy per
la valorizzazione delle vocazioni territoriali”, già s

La Regione Puglia è Ente Esecutore dell’Iniziativa “Resilienza marginale: il modello della 
circular economy per la valorizzazione delle vocazioni territoriali” 

approvata ed ammessa a finanziamento nell’ambito dell’Avviso per la 
concessione di contributi a iniziative presentate dagli enti territoriali per la “Promozione dei 
partenariati territoriali e implementazione territoriale dell’Agenda 2030” 

costo totale pari ad € 1.468.033,77, di cui € 1.174.408,72 finanziati dall’Agenzia Italiana per 

state stanziate le risorse relative all’iniziativa “Resilienza marginale: il modello della circular 
erritoriali”.

Relativamente al finanziamento previsto, pari ad euro € 1.174.408,72, risultano già trasferiti 
€

riprogrammare gli stanziamenti del bilancio di previsione, per l’ €
somme non ancora accertate ed impegnate, all’esercizio finanziario 2025.

recante “Iniziativa “Resilienza 

territoriali” Presa d’atto approvazione e ammissione a finanziamento. Approvazione 

n. 118/2011 e ss.mm.ii..”;

recante “Iniziativa “Resilienza 

territoriali” 
2024 ai sensi art. 51 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii..”;

“CUP 
Iniziativa “Resilienza Marginale” Variazione Bilancio di Previsione 2023 e 

opertura finanziaria di apposita responsabilità equiparata a PO”;

“CUP 
Iniziativa “Resilienza marginale: il modello della



                                                                                                                                80647Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 del 25-11-2024                                                                                    

azioni territoriali” 

118/2011 e ss.mm.ii.”;

“Disposizioni integrative e correttive del D.Lgs 118/2011” recante disposizioni in materia di 

2023 “Disposizioni per la formazione del Bilancio di 
2026 della Regione Puglia (legge di stabilità)”;

2023 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per 
l’esercizio finanziario 2024 e pluriennale 2024 2026”;

2024 “Bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2024 e pluriennale 2024

Finanziario Gestionale. Approvazione”.

n. 1466 del 15 settembre 2021, recante l’approvazione 
Strategia regionale per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;

n. 938 del 3 luglio 2023 recante “Valutazione di impatto 
di genere. Sistema di gestione e di monitoraggio”. Revisione degli allegati.

€ 1.174.408,72

Al fine di riprogrammare le somme assegnate nell’
€ 2 e di allineare gli stanziamenti con l’importo del finanziamento previste

2026, come riportato in “copertura finanziaria”.

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve

”



80648                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 del 25-11-2024

2026, approvato con DGR n. 18 del 22/01/2024, ai sensi dell’art. 51 

CENTRALI PER L’INIZIATIVA “RESILIENZA 

VOCAZIONI TERRITORIALI”

€ + € 27.025,62

Convenzione stipulata fra l’Agenzia Italiana per la Cooperazione allo

L’AREA DEI 
FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE 

€ +€ 

SPESE PER SALARIO ACCESSORIO PER L’AREA DEI 
FUNZIONARI E DELL’ELEVATA 

CONTRIBUTI SOCIALI A CARICO DELL’ENTE € €

SPESE SALARIO ACCESSORIO PER L’AREA DEI FUNZIONARI E 
DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE € €

€

€



                                                                                                                                80649Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 del 25-11-2024                                                                                    

€ 70

€ 

€ + € 

del principio contabile di cui all’allegato 4/2, par. 3.6, lett. c), riferito ai “contributi a 
rendicontazione”.

per la rimodulazione delle risorse relative all’Iniziativa 
“Resilienza marginale”, 

, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D.Lgs. n. 118/2011
così come espressamente riportato in “Copertura Finanziaria”;

vare l’Allegato E/1, parte integrante del presente provvedimento, di cui 
all’art. 10, comma 4 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., che sarà trasmesso dalla 

all’approvazione della pres

dell’art.23 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 nella sezione del sito 
istituzionale “Amministrazione trasparente” sotto sezione “Provvedimenti” 
“Provvedimenti organi indirizzo politico” “Provvedimenti della Giunta Regionale”.



80650                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 del 25-11-2024

ai sensi dell’art. 6, c delle Linee guida sul “
”

“
”

L’

e l’adozione del presente atto.

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della

Rosa Camarda
06.11.2024
13:38:41
GMT+01:00

Giuseppe
Rubino
06.11.2024
14:42:53
GMT+02:00

Gianna Elisa
Berlingerio
07.11.2024
12:34:43
GMT+02:00

Alessandro Delli
Noci
07.11.2024
15:22:29
GMT+02:00

Firmato digitalmente da

NICOLA PALADINO

C = IT



                                                                                                                                80651Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 del 25-11-2024                                                                                    

27.902,88 €
27.902,88 €

27.902,88 €
27.902,88 €

27.902,88 €
27.902,88 €

27.902,88 €
27.902,88 €

27.902,88 €
27.902,88 €

27.902,88 €
27.902,88 €

27.902,88 €
27.902,88 €

27.902,88 €
27.902,88 €

27.902,88 €
27.902,88 €

data: …./…../…….               n. protocollo ……….

Giuseppe Rubino
29.10.2024
14:16:39
GMT+01:00



80652                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 del 25-11-2024

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA
COT DEL 2024 9 08.11.2024

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024 E 2025 E PLURIENNALE 2024-2026, AI SENSI DELL#ART.51, COMMA 2
DEL D.LGS. N.118/2011 E SS.MM.II, PER LA RIMODULAZIONE DELLE RISORSE RELATIVE ALL#INIZIATIVA
#RESILIENZA MARGINALE: IL MODELLO DELLA CIRCULAR ECONOMY PER LA VALORIZZAZIONE DELLE

VOCAZIONI TERRITORIALI#, GIÀ STANZIATE CON DGR N.80/2022, RIMODULATA CON DGR N.826/2022, N.1582/2023 E
N.468/2024.

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 DR. NICOLA PALADINO

Paolino
Guarini

Firmato digitalmente da

NICOLA PALADINO

C = IT


